

دورنما

وبگاه‌العهد:

امریکا در فکر ایجاد پایگاه در غوطه شرقی دمشق است

هر چه بیشتر می‌گذرد، بیشتر مشخص می‌شود که آتش‌بس در غوطه شرقی در واقع تلاش غرب برای احیای گروه‌های ترور سستی مستقر در این منطقه است که امیدوارند با تلاش‌های آمریکا و متحدانش جلوی پیشروی ارتش گرفته شود. غرب از سویی همچنان وانمود می‌کند که سوریه و متحدانش به خصوص روس‌ها ممکن است هر آن آتش‌بس را نفی کنند تا عملاً باعث انفجار ارتش سوریه شوند و از سوی دیگر عدم اجازه خروج غیر نظامیان از سوی تروریست‌ها و حتی اعلام آن‌هایی که می‌خواهند از این معیار امن خارج شوند، نشانگر تلاش برای حفظ این منطقه مهم در دست تروریست‌هاست. هم‌زمان یک سایت لبنانی خبر می‌دهد که هیاهوی رسانه‌ای غرب و آمریکا در پایگاه نظامی برای نیروهای این کشور در این منطقه واضحی می‌کند.

وبگاه خبری «العهد» در یادداشتی به قلم «محمد عبید» نوشت: برای اینکه نیروهای امریکایی حضور خود را در غوطه دائمی کنند، باید گروه‌های تکفیری در آن حضور داشته باشند؛ حال تحت هر عنوان و نامی. در واقع این مسئله نشان می‌دهد که چرا امریکایی‌ها این میزان، همه تلاش خود را به کار بسته‌اند تا عملیات ارتش سوریه در غوطه را متوقف کنند. امریکایی‌ها برای نیل به این هدف، بر گه‌های بهتر از افراد غیر نظامی پیدا نکردند زیرا گذرگاه امنی که روسیه پس از طرح آتش‌بس انسانی برای خروج افراد غیر نظامی ایجاد کرد، تا کنون مورد استفاده قرار نگرفته و هیچ غیر نظامی‌ای از آن خارج نشده است، به رغم بوق‌های تبلیغاتی غرب و آمریکا که مدعی حمایت از افراد غیر نظامی سوری هستند، روز گذشته مشخص بود که این محور به تروریست‌ها دستور داده است که به غیر نظامیان اجازه خروج دهند. این مسئله به حدی رسید که تروریست‌ها اطراف این گذرگاه را بمباران کردند و پیام بازدارنده‌ای به افراد غیر نظامی دادند که جان خود را به خطر نیندازند. در واقع محور غربی با چنین اقداماتی در تلاش است همیشه حالت ترس و تشویش را در دمشق حفظ کند تا سوریه نتواند هر گونه تصمیم راهبردی را اتخاذ کند. یک منبع نظامی سوری به وبگاه العهد گفت که دمشق به خوبی این پیام را درک کرده و پس از مقدمه‌های منطقی آن مانند تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به اراضی خود به ویژه در دمشق و اطراف آن، به عضوین آن پی برده است. به گفته این منبع، دمشق می‌داند که چرا امریکایی‌وقفه تلاش می‌کند حمله ارتش سوریه به غوطه را متوقف کند، زیرا از اسدسازی و رؤیای آمریکا در ایجاد یک پایگاه نظامی در اطراف دمشق را بر یاد خواهد داشت. وی تأکید کرد، هدف آمریکا از ایجاد این پایگاه فقط تهدید دمشق نیست، بلکه می‌تواند محلی برای رصد حرکت نیروهای مقاومت و راه‌های امداد رسانی به آنان از طریق مرزهای سوریه و مناطق داخلی آن به ویژه جاده‌های قلمون شرقی باشد. در واقع واشنگتن نوانست از طریق مرزهای عراق، تماس تهران- دمشق را قطع کند و از طریق مدیانه، دست به طراحی این نقشه زده است.

اعدام مردم در مَلاَعم

ژنرال بوری بوتوشکو رئیس مرکز آشتی طرف‌های متخاصم در سوریه وابسته به وزارت دفاع روسیه باامداد دیروز در کنفرانس مطبوعاتی گفت: تروریست‌ها به رغم وقوف‌های اعلام شده در اقدامات جنگی (آتش‌بس) افرادی که سعی دارند غوطه شرقی را به مقصد دمشق ترک کنند، اعدام می‌کنند. این مقام نظامی روس از ستیزه جویان خواستار پایان دادن به خشونت علیه ساکنان غوطه شرقی و تأمین شرایط تخلیه این افراد به ویژه بی‌امان و محرومان شد. رئیس مرکز تحقیقات اطلاعاتی در سوریه به چندین مورد گلوله باران گذرگاه‌های انسانی منطقه غوطه شرقی اشاره کرد و افزود: تروریست‌های گروه جیش الاسلام به دهها نفر از ساکنان منطقه غوطه شرقی از جمله شمار زیادی زن و کودک اجازه ندادند از طریق منطقه تخلیه خارج شده و به سوی مقر ارتش سوریه به حرکت کنند. روسیه از ساعت ۹ تا ۱۴ سه شنبه گذشته در منطقه غوطه شرقی سوریه به آتش‌بس موقت به اجرا گذاشته و با ایجاد گذرگاه‌های انسانی، اجازه تخلیه مردم را در مناطقی که تروریست‌ها پس از اختیار دارند، داده است. قطعنامه سازمان ملل برای برقراری آتش‌بس ۳۰ روزه در سوریه از دوشنبه شب گذشته در سراسر این کشور به اجرا درآمده است. در این قطعنامه تصریح شده که پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه شامل عملیات نظامی علیه داعش، القاعده و جبهه النصره (ANF) و سایر گروه‌های تروریستی نمی‌شود.

چهارشنبه

دومین مشاور امنیت ملی کاخ سفید در آستانه برکناری

منابع آگاه روز جمعه گفتند که کاخ سفید قصد دارد فرد دیگری را به جای «هربرت روموند مک‌مستر» به عنوان مشاور امنیت ملی امریکا منصوب کند.

در حالی که تنها یک سال از دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در امریکا می‌گذرد، دومین مشاور امنیت ملی کاخ سفید در آستانه برکناری از قدرت قرار دارد. شبکه ان‌بی‌سی نیز به نقل از پنج فرد آگاه گزارش داده «جان کلی»، رئیس کارکنان کاخ سفید و جیمز متیس، وزیر دفاع امریکا این اقدام را هماهنگ کرده‌اند. کنار گذاشتن «مک‌مستر» چندرتین مورد از تغییر و تحولاتی است که از سال گذشته در کاخ سفید به وقوع پیوسته است. پیشتر منابع خبری از بالا گرفتن اختلافات میان مک‌مستر و دونالد ترامپ خبر داده بودند. ان‌بی‌سی نیز نوشته است که از جمله گزینه‌های مطرح برای جایگزینی این ژنرال امریکایی «استفان بیگن» است. او در صورت رسیدن به این سمت، سومین مشاور امنیت ملی ترامپ خواهد بود. بیگن که در حال حاضر معاون شرکت خودروسازی شرکت «فورد موتور» است بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ جزو کارکنان امنیت ملی کاخ سفید بود و جزو کارکنان ارشد مشاور امنیت ملی وقت، «کالدولفر اسیف» بود. است گداشته می‌آید مایل فلین، مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید به دلیل ارتباط با روس‌ها در جریان انتخابات ریاست جمهوری از سمت خود استعفا کرد و در صورت برکناری مک‌مستر، دومین استعفا در یک سال گذشته محسوب می‌شود و بی‌ثباتی مقامات ارشد در واشنگتن نیز ادامه یافته است. هرگز ارتش‌یان آن‌ان، آنتونی اسکاراموچی، مدیر سابق ارتباطات کاخ سفید روز پنج‌شنبه پیش‌بینی کرده بود تعداد بیشتری از کارکنان کاخ سفید، روزهای آینده، از دولت ترامپ جدا می‌شوند. هب یکس، مدیر کنونی ارتباطات کاخ سفید و یکی از نزدیک‌ترین مشاوران ترامپ روز چهارشنبه اعلام کرد که طرف چند هفته آینده استعفا می‌کند. در یک سال و ۴۰ روزی که از دولت دونالد ترامپ می‌گذرد دست کم ۲۱ نفر از مقام‌های ارشد دولت امریکا استعفا کرده یا اخراج شده‌اند؛ تقریباً هر ۲۰ روز یک نفر، این درحالی‌است که ترامپ اخیراً مدعی شده است که در اولین سال ریاست‌اش، بیشترین عملکرد را در تاریخ رؤسای جمهور امریکا داشته است. از سوی دیگر، یک نظرسنجی نشان می‌دهد از نظر اکثر مردم امریکا، سیاست‌های دونالد ترامپ برای مسلمانان و لاتین‌تبارها «بد» بوده است. نظرسنجی مشترک NORC و خیرگزاری آسوشیتدپرس نشان می‌دهد که از نظر ۵۵درصد امریکایی‌ها، سیاست‌های ترامپ برای مسلمانان، «بد» بوده و ۵۶درصد هم فکر می‌کنند که این سیاست‌ها برای لاتین‌تبارها، «بد» بوده‌است. از نظر ۴۷درصد مردم امریکا، سیاست‌های رئیس‌جمهور این کشور برای سیاه‌پوستان «بد» بوده، این رقم در میان خودسیاه‌پوستان ۷۵درصد بوده است. طبق این نظرسنجی، ۴۷درصد از بزرگ‌سالان امریکایی، رئیس‌جمهور کشورشان را نژادپرست می‌دانند. این رقم در بین دم‌کرات‌ها ۵۸درصد است و در میان جمهوریخواهان ۲۱در صد.

شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۶ | ۱۴ جلدی‌امدی ۱۴۳۹ |

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴



رونمایی روس‌ها از سلاح‌های جدیدی که دفاع موشکی امریکا را بی‌اثر می‌کند

پوتین: حمله به متحدان روسیه را با سلاح هسته‌ای پاسخ می‌دهیم

آن نیست و حتی در برابر سلاح‌های هسته‌ای نیز مقاوم است. پوتین از سلاح منحصr فرد دیگری نیز رونمایی کرد و گفت: «موشک قاره پیمار جدید سرمت ۱۱ هزار کیلومتر برد دارد و می‌تواند با عبور از قطب شمال و جنوب، هر نقطه‌ای از جهان را هدف قرار دهد. همچنین موشک بالدار آوانگار بردی نامحدود دارد و تحویل از تنش شده‌است.» او همچنین افزود: «ما هر گونه سامانه موشکی عبور می‌کنند، این مسئله نگرانی‌ها را در امریکا تشدید کرده است. ولادیمیر پوتین در اقدامی بی‌سابقه گفت که مسکو هر گونه حمله به روسیه و متحدانش را فوراً با حمله اتمی پاسخ می‌دهد.

چند هفته پس از اعلام راهبرد جدید امریکا برای توسعه زیربمب‌های هسته‌ای برای مقابله با تهدیدات ادعایی از سوی روسیه، مسکو نیز از سلاح‌های جدیدی رونمایی کرد که می‌تواند موازنه را به نفع روسیه و متحدانش تغییر دهد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز پنج‌شنبه در سخنرانی سالانه خود موسوم به نطق «وضعیت کشور» که در ساختمان مجمع فدرال روسیه برگزار شد، به معرفی دستاوردهای نظامی روسیه و نیز وضعیت سیاسی و اقتصادی این کشور اشاره کرد و از ساخت چندین سسامانه نظامی جدید و فوق پیشرفته خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بخش مهمی از این سخنرانی، رئیس‌جمهور روسیه که دو ساعت اختصاص داشت، از تقویت توان نظامی این کشور در سخنرانی سالانه پوتین رونمایی شد می‌توان به یک کلاهک اتمی جدیدی اشاره کرد که برای نخستین بار روی موشک‌های کروژ نصب می‌شود و همچنین یک زیردریایی بدون سرشنین و بدون کوچک‌ترن که صدا که قدر است تا اعماق بسیار زیاد اقیانوس پایین رفته و اهدافی را با فاصله بسیار دور در سطح دریا نشانه بگیرد و هیچ ساحلی قادر به هدف قرار دادن

۱۲ گزارش یک

رئیس‌جمهور روسیه در بخشی از اظهاراتش تأکید کرد، یکی از اولویت‌های دولت وی تقویت زیرساخت‌های نظامی روسیه در منطقه قطب شمال به منظور حفاظت از منافع این کشور است. به گزارش راشادوتی، رئیس‌جمهور روسیه خروج امریکا از پییمان موشک‌های ضدتسلح در سال ۲۰۰۲ را دلیل نوسازی تسلیحات روسیه عنوان کرد و گفت: «ما پیش از این بارها به ایالات متحده و اروپا گفته بودیم که با تهدیدات ناشی از استقرار سامانه‌های

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۳۲۴

دارد جایگاه روسیه را به دوران عظمت شوروی سابق بازگرداند و این مسئله تنها با یک نیروی نظامی بسیار قدرتمند مانند انگلیز نیست که بتواند از تجاوز جلوگیری کند و مدرن‌سازی نظامی روسیه در سال‌های اخیر نیز در این راستا قابل ارزیابی است.

عبور از سپر موشکی امریکا

ولادیمیر پوتین در سخنرانی خود گفت که سلاح‌های جدید قادر هستند به هر نقطه‌ای از دنیا که روسیه اراده کند برسند و هیچ سامانه پدافندی قادر به مقابله با آنها نیست. موشک‌های کروژ متعارف به ندرت بردشان ۶۰۰ مایل است اما سلاح‌های جدید به قدری سریع هستند که می‌توانند در ارتفاع خیلی پایین حرکت و از سپر موشکی امریکا عبور کنند. پوتین گفت که سرعت یکی از این سلاح‌های جدید ۲۰ برابر سرعت صوت است. ولادیمیر پوتین همچنین در مصاحبه‌ای با شبکه ان‌بی‌سی نیز امریکا گفت: «تسلیمات جدیدی که از سوی روسیه اعلام شده به حدی پیشرفته هستند که پولی که از جیب مالیات دهنندگان امریکایی برای سیستم‌های دفاع موشکی خرج شده را «به دست پاد» می‌سپارد.» به گزارش خبرگزاری رویترز، سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه هم روز پنج‌شنبه گفت که تسلیحات جدیدی که ولادیمیر پوتین از آنها پرده برداشت به روسیه برای برهیز از درگیر شدن در یک مسابقه تسلیحاتی دیگر کمک خواهد کرد شوگو همچنین گفت کشورها ای‌تومی کوشندند روسیه را درگیر یک مسابقه تسلیحاتی جدید کنند اما تسلیحات هسته‌ای جدید روسیه به جلوگیری از تحقق این سناریو کمک خواهد کرد. امریکا از یک دهه گذشته تسلحاتی را در استقرار سامانه دفاع موشکی در کشورهای لهستان و جمهوری چک، موشک‌های شلیک شده از سمت روسیه را رهگیری کند اما به گفته پوتین، سلاح‌های جدید روسیه، سامانه‌های امریکایی‌اثر می‌کنند و هیچ سپر موشکی نمی‌تواند این سلاح‌های جدید را رهگیری کند. رونمایی پوتین از این سلاح‌های جدید می‌تواند موضع وی در انتخابات ریاست جمهوری روسیه را که قرار است اواسط ماه جاری میلادی برگزار شود تقویت کند.

نگرانی امریکا

رونمایی از سلاح جدید روسیه، نگرانی مقامات امریکایی را بی‌داشته است. به گزارش فاکس نیوز، نهاد‌های اطلاعاتی امنیتی امریکا از اینکه روسیه در بلند مدت بتواند دوباره به یک ابرقدرت تبدیل شود، به شدت ابراز نگرانی کرده‌اند. به گزارش نشنال انویسرست، آژانس اطلاعات دفاعی امریکا در ارزیابی جدید خود از قدرت روسیه، روسیه به این جمع‌بندی رسیده که نیروی نظامی روسیه مدرن تا اندازه زیادی به میراث شوروی سابق متکی است اما مسکو می‌کوشد توانمندی‌ها و دو کترین‌های نظامی خود را برای موازنه با روسیه، روزآمد کند. همچنین سخنرانی رئیس‌جمهور روسیه بلافاصله تیرتر یک رسانه‌های غربی شد و کشورهای غربی را در شوک فرو برد. یک منبع سی‌ان ان در این خصوص گفت: «پوتین شکی ندارد که روسیه به قدری پیشرفته به نفوذ به سیستم دفاعی امریکا می‌باشد، معرفی نمود. پوتین از تسلیحات جدید دفاعی موشکی نام برد که توان دفاعی ناتو را کاملاً بی‌فایده می‌نماید.» خبرگزاری ان بی‌سی هم نوشت: «پوتین موشک هسته‌ای جدید روسیه را معرفی کرد که بی‌رقیب است.»

حمله به متحدان را پاسخ می‌دهیم

رئیس‌جمهور روسیه در اقدامی بی‌سابقه به دفاع از متحدان این کشور نیز پرداخت و گفت: «اگر حمله با سلاح‌های متعارف هم موجودیت روسیه و هم متحدانش را به خطر بیندازد، مسکو حق استفاده از سلاح‌های اتمی را برای دفاع امریکاست. بزرگ‌ترین در حال حاضر، روسیه در بار بال‌برد توان نیروهای هسته‌ای توسط روسیه است که نشان‌دهنده دستپختی به موفقیت بزرگ است، همه شوکه شده‌اند.»

رویترز فاش کرد

مذاکرات منطقه‌ای اروپا با ایران

دپللمات ارشد اروپایی که خواست نامش فاش نشود، به رویترز گفت: ما در مونیخ با ایرانی‌ها درباره انتظاراتی که از آنها در مسئله پمن داریم گفت‌وگو کردیم. واضح است که آنها گفتند نقشی در پمن ندارند اما ما به نتایجی برای پیشبرد این مسئله رسیدیم. ایرانی‌ها بسیار همکاری می‌کنند اما برگزاری یک نشست مثبت به این معنی نیست که ما شاهد تأثیری در دنیای واقعی خواهیم بود. قدرت‌های اروپایی همچنین گفتند به ایران هشدار داده‌اند اگر با محدود کردن فعالیت‌هایش در برخی نقاط خوار میانه موافقت نکند، اقدامات تنبیهی علیه این کشور اتخاذ خواهد کرد. یک مقام ارشد ایرانی به رویترز گفت: بسیاری از اختلافات با غرب می‌توان برطرف کرد اما این کار به حسن نیت و تلاش نیاز دارد. غرب باید یک بار دیگر اعتماد ما را جلب کند. توافق هسته‌ای در سایه اجرای نشده است، بنابراین ما چگونه می‌توانیم بر سر دیگر



نگاه

احمد کاظم‌زاده

قوطه شرقی بحران انسانی یا سلاح سیاسی؟

با وجود گذشت یک هفته از تصویب قطعنامه ۲۴۰۱ شورای امنیت درباره برقراری آتش‌بس یک ماهه در سراسر سوریه هنوز این قطعنامه به مرحله اجرا درنیامده است که بخشی از عوامل به محتوای قطعنامه و بخش دیگر به بازیگران ذخیل مربوط می‌شود. درباره محتوای قطعنامه می‌توان گفت که نه زمان دقیقی برای اجرای قطعنامه تعیین شده و نه اینکه سازوکار اجرایی مشخصی در نظر گرفته شده است.

درباره بازیگران ذخیل نیز می‌توان گفت هر یک از آنها تفسیر خاص خود را از قطعنامه دارند. در این راستا امریکا می‌خواهد رقه و ترکیه نیز عفین را از شمولیت قطعنامه خارج و اهداف خود را در مناطق اشغالی شمال سوریه دنبال کنند یا رژیم صهیونیستی که همواره یکی از بازیگران آشوب ساز اما نامرئی بحران سوریه بوده از این نگران است که با شکسته شدن محاصره غوطه شرقی واقع در حومه دمشق ارتش سوریه پیشروی‌های خود را به سمت جبهه جنوبی گسترش دهد که این مسئله با توجه به آشکار شدن آسیب‌پذیری این رژیم در جبهه جولان با توجه به سرنگونی هواپیمای اف ۱۶ آن به یک کابوس به این رژیم تبدیل شده است. اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه درباره کشف سلاح‌های اسرائیلی در دست مخالفان مسلح سوری نشان می‌دهد که این رژیم نهایت تلاش خود را به کار گرفته است تا به هر طریق ممکن از آزادی غوطه شرقی جلوگیری کند و به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از هیاهوی کشورهای غربی در شورای امنیت درباره وضعیت انسانی غوطه شرقی از اعمال فشار مافیای این رژیم ناشی می‌شود. به نظر می‌رسد سفر اعلام شده بنیامین نتانیاهو به امریکا با هدف وادار کردن امریکا به رویارویی با روسیه در سوریه و به خصوص غوطه شرقی صورت گرفته است. در این میان گروه‌های تکفیری مانند القاعده، النصرت و تحریر الشام که از آتش‌بس یک ماهه در قطعنامه ۲۴۰۱ مستثنی شده‌اند، بیش از پیش بر تلاش‌های خود برای جلوگیری از خروج غیر نظامیان و زخمی‌ها تأثیر داده‌اند تا پشت آنها پناه بگیرند. آنها متأسفانه به این نتیجه رسیده‌اند که تنها شرط بقای خود در استمرار سپر انسانی به هر قیمت ممکن است.

در مقابل روسیه و دولت سوریه با وجود اینکه به وضعیت انسانی غوطه شرقی واقتند و به همین منظور روزانه آتش‌بس پنج ساعته برای خروج غیر نظامیان و محروان در غوطه شرقی اعلام شده است اما ادامه حملات هوایی را به اهداف گروه‌های تکفیری نافعی کل قطعنامه ۲۴۰۱ نمی‌داند چرا که این نوع حملات در آن مستثنی شده است.

مجموعه‌ای از این عوامل که گوشه‌ای از تضاد منافع قدرت‌های ذخیل در بحران سوریه را نشان می‌دهد موجب شده است که نهایتاً قطعنامه آتش‌بس یک ماهه اجرا نشود بلکه چسا سوریه به صحنه جدیدی برای رویارویی قدرت‌های ذخیل به خصوص روسیه و امریکا تبدیل شود که می‌تواند با تحریک رژیم صهیونیستی به یک جنگ جدید تبدیل شود.

روایت‌ها

نتانیاهو و همسرش تحت بازجویی پلیس رژیم صهیونیستی قرار گرفتند

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند پلیس اسرائیل از نخست‌وزیر و همسرش به فلن ارتباط بسا پرورنده تخلف در بزرگ‌ترین شرکت مخابرات بازجویی کرده است.

راید اسرائیل گزارش داد، پلیس در ارتباط با پیگیری پرونده مالی دولت در شرکت مخابرات بازک اولین بار از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و همسرش سارا بازجویی کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز یک خودروی نیروی پلیس دو نام‌مور هنگام ورود به ایستگاهه رسمی نخست‌وزیر بازدیدشد و در اسرائیل نیز پلیس گفته است که هم‌زمان نتانیاهو در پساگاه پلیس در شهر تل آویو حضور یافت. نتانیاهو که چهارمین دوره نخست‌وزیری خود را می‌گذراند، در دو پرونده دیگر تخلف مالی هم مظنون به رشوه‌خواری است اما عملی اتهامات را رد کرده است در جدیدترین مورد که به پرونده ۴ هزار شهرت رسانس این پرونده است، همسرش با یک شرکت مخابرات بازک در برابر دستور نخست‌وزیر به سازمان‌های نظارتی دولتی برای بر خورد بهتر با این شرکت، موافقت کردند در وسایط‌های خبری خود و چچه مطلوب‌تری از نخست‌وزیر و خاتم نتانیاهو از او دهنند. در حال حاضر، شاول اویج، سهامدار پلیس است که هم‌راه با یکی از سخنگویان سابق نتانیاهو در بازداشت پلیس به سر برند اما هر دو نفر هر گونه تخلفی را به شدت انکار کرده‌اند. همچنین شلومو فیلبر از نزدیکان نخست‌وزیر و مدیر کل سابق وزارت مخابرات اسرائیل نیز در ارتباط با همین پرونده بازدیدشد و در سوئیس، سهامدار خبری اسرائیل گفت‌اند که با دلایل شده است تا عنوان شاهد داستانی در محاکمه‌احتمالی حضور یابد. در یکی از پرونده‌های مورد استناد پلیس، بنیامین نتانیاهو و همسرش متهم هستند که هدایایی را از بازگاتان و صاحبان صنایع پذیرفته‌اند بدون اینکه آنها را گزارش کرده‌باشند. گزارش‌ها این پرونده، ارزش این هدایا به حدود ۳۰۰ هزار دلار می‌رسد. در پرونده دیگر آقای نتانیاهو به یک روزنامه اسرائیلی وعده داده بود تا برای کاهش تیراژ روزنامه رقیب آن تلاش کند و در مقابل این روزنامه مطالب مثبتی در باره او منتشر کند. این احتمال هم وجود دارد که تا قبل از به نتایج رسیدن تحقیقات دولتی، اعلام تصمیم داستانی، نتایج نتایج پیش از موعد اعلام کند تا در صورت کسب حمایت گسترده‌تر، از موقعیت بهتری برای مقابله با تحولات قضایی بعدی برخوردار باشد. در هر حال به گفته ناظران فشاری که بر پرونده‌های کنونی بر نخست‌وزیر وارد می‌کند بر رویکرد سیاسی او در داخل و خارج بی‌تأثیر نخواهد بود.

اخبار کوتاه

امریکا داعش را در حال بازیابی می‌داند

ناتان سیلر، هماهنگ‌کننده دیپلماسی امریکادر امور مبارزه با تروریسم گفته که داعش در حال بازسازی ساختارهای تکنیکالشی و بازاریابی توان خود است. به گزارش المنرا، وی احتمال داد امریکا از برخورد نظامی کامل با داعش به تحریع‌ها علیه داعش متحایل می‌شود. پیشتر اختلاف بین‌المللی نسبت به حضور گروه‌های زیرزمینی داعش هشدار داده بود.

انفجاری تازه با پختن افغانستان را الرزاند

پلیس افغانستان اعلام کرد که یک عامل انحصاری در خیابان بزرگ جلال آباد کابل خود را منفجر کرده است. دقادر بین‌المللی زیادی در نزدیکی محل حادثه قرار دارند. در این انفجار یک غیر نظامی کشته شده است. به گزارش دوپچه وله، سخنگوی وزارت کشور افغانستان اعلام کرد انفجاری به‌مدام حدود ساعت ۹ (به وقت محلی) در شرق کابل روی داده و یک کشته و ۲۲ زخمی بر جای گذاشته است. عامل انفجاری، خودروی حامل بمب را هنگام عبور یک کاروان نظامی از این محل منفجر کرده است. گفت‌وگوها می‌شود که کاروان نظامی در خیابان بزرگ جلال آباد به سوی اردوگاهی بین‌المللی در حرکت بوده یا از آنجا می‌آمده است.

جنگ تعرفه‌ای بین امریکا و اروپا

اتحادیه اروپا قصد دارد در واکنش به تصمیم دولت ترامپ برای وضع کردن تعرفه گمرکی بر واردات فولاد و آلومینیوم به اقدام متقابل دست بزند. به گزارش دوپچه وله، ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه شاهده می‌عمل اقدامات ناعادلانه خواهد بود که صنایع و هزاران فرصت شغلی در خیابان بزرگ جلال آباد به سوی گرفتار است اتهامات بی‌اساس علیه ایران و سیاه پاسداران انقلاب اسلامی را تکرار کرده‌اند.